
     Langusova ulica 4, 1535 Ljubljana T: 01 478 80 00
F: 01 478 81 39 
E: gp.mzip@gov.si
www.mzip.gov.si

Številka: 476-1/2018/219-00261728
Ljubljana, 29. 4. 2021

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Skupščina 2TDK, Družba za razvoj projekta, d. o. o. – Sprejetje Novelacije 
investicijskega programa za projekt Drugi tir Divača – Koper – gradivo za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi drugega odstavka 11. člena in v zvezi s prvim odstavkom 6. člena Zakona o izgradnji, 
upravljanju in gospodarjenju z drugim tirom železniške proge Divača – Koper (Uradni list RS št. 
51/18) je Republika Slovenija, Vlada Republike Slovenije, kot ustanovitelj in edini družbenik družbe 
2TDK, Družba za razvoj projekta, d.o.o. na …… seji dne …….... sprejela naslednji 

SKLEP:

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela Novelacijo investicijskega program za projekt Drugi tir 
Divača – Koper.

2. Poslovodstvo družbe 2TDK, Družba za razvoj projekta, d.o.o., poskrbi za vpis sklepa iz 
prejšnje točke v knjigo sklepov družbe.

                                                                                                 Mag. Janja Garvas Hočevar
                                                                                                     v.d. generalnega sekretarja

Prejmejo: 
- Ministrstvo za infrastrukturo
- 2TDK, Družba za razvoj projekta, d.o.o., Železna cesta 18, 1000 Ljubljana (izvirnik)
- Ministrstvo za finance
- Služba vlade za zakonodajo
- Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije

Priloge:
 Novelacija investicijskega programa za projekt Drugi tir Divača  - Koper 

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- Aleš Mihelič, državni sekretar
- dr. Anita Goršek, namestnica generalne direktorice Direktorata za kopenski promet

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
Gradivo je predložila  družba 2TDK d.o.o., ki je investitor projekta. Pri pripravi so sodelovali sodelavci 



Prometnega inštituta Ljubljana in KF Finance d.o.o. 
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Vlada Republike Slovenije v vlogi ustanoviteljice in edine družbenice družbe 2TDK, Družba za razvoj 
projekta, d.o.o. sprejema Novelacijo Investicijskega programa za projekt Drugi tir Divača – Koper.  
Sklep se sprejema na podlagi drugega odstavka 11. člena  ZIUGDT, ki določa, da investicijski 
program za izvedbo investicije v drugi tir sprejme skupščina družbe. V skladu s prvim odstavkom 6. 
člena ZIUGDT Vlada Republike Slovenije upravlja z deležem RS v družbi 2TDK in uresničuje pravice 
RS kot družbenika v družbi.
Skladno z Uredbo o metodologiji priprave in obravnave investicijske dokumentacije na področju 
državnih cest in javne železniške infrastrukture in Uredbo o enotni metodologiji za pripravo in 
obravnavo investicijske dokumentacije na področju javnih financ mora investitor izdelati novelacijo 
investicijskega programa, če se spremenijo ključne predpostavke iz investicijskega programa v 
takem obsegu, da se bodo znatno spremenili pričakovani stroški ali koristi investicije v njeni 
ekonomski dobi, zlasti pa če bodo odmiki investicijskih stroškov večji kot 20 odstotkov ocenjene 
vrednosti projekta ali če bo časovni načrt izvedbe podaljšan za več kot eno leto. Zaradi kasnejšega 
pričetka izvajanja glavnih gradbenih del in natančnejših pogodbenih oz. ocenjenih vrednosti iz javnih 
razpisov od predvidenih v investicijskem programu, se je družba 2TDK d.o.o. odločila, da pristopi k 
izdelavi novelacije investicijskega programa. Med glavnimi spremembami sta časovnica projekta in 
investicijska vrednost. Vrednost projekta se je znižala pod 1 mlrd EUR in znaša 997,0 mio EUR 
(v veljavnem IP je vrednost projekta ocenjena na 1.194 mio EUR). Časovnica predvideva 
začetek obratovanja proge v l. 2026, kar je tudi v skladu z načrtom črpanja sredstev EU. Višja 
je tudi ekonomska interna stopnja donosnosti, ki znaša 8,22%.
K Novelaciji investicijskega programa je nadzorni svet družbe 2TDK d.o.o. dal 21. 4. 2021 pozitivno 
mnenje, Projektno-finančni svet je dal soglasje 29. 4. 2021.  Oba dokumenta sta priložena.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih

Sam dokument kot tak ne predstavlja neposredne pravne 
podlage za nastop finančnih posledic, temveč jih zgolj 
podrobneje izračunava in pojasnjuje. O projektu je bilo 
odločeno z zakonom (ZIUGDT), v katerem so bile prav tako 
navedene finančne posledice projekta. Po uveljavitvi zakona je 
za investitorja nastopila obveznost izvedbe projekta. Za 
Republiko Slovenijo bodo v tem okviru nastale finančne 
posledice iz njenega statusa družbenika investitorja 2TDK 
d.o.o., pri čemer bodo vladi predloženi v odločitev posebni 
sklepi o povečanju osnovnega kapitala, v katerih bodo tudi 
navedene finančne posledice vladnih gradiv. 
Ne glede na to se zaradi transparentnosti navajajo odhodki 
proračuna v zvezi s projektom v naslednjih dveh letih.

             DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom EU NE
c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti m a l a  i n  s r e d n j a  p o d j e t j a  t e r  

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

NE



 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 
organizacij

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna 
sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto (t)

Znesek za t + 1

Direkcija RS za 
infrastrukturo

2411-07-0016
Nova železniška 

povezava Divača-
Koper

170069
PN7.1-

Železniški 
program-14-

20-EU

22.930.186,00
EUR

33.715.978,00
EUR

Direkcija RS za 
infrastrukturo

2411-07-0016
Nova železniška 

povezava Divača-
Koper

170070
PN7.1-

Železniški 
program-14-

20-
slovenska 
udeležba

4.046.503,00
EUR

5.949.878,00
EUR

Direkcija RS za 
infrastrukturo

2411-07-0016
Nova železniška 

povezava Divača-
Koper

160101
Železniški 
program -
IPE (nac. 
ovojnica) -
14-20- EU

13.482.832,09
EUR

0,00
EUR

Direkcija RS za 
infrastrukturo

2411-07-0016
Nova železniška 

povezava Divača-
Koper

153207
Javna 

železniška 
infrastruktura 
- namenski 

vir

203.196,61
EUR

2.451.437,96
EUR

SKUPAJ 40.662.717,70
EUR

42.117.293,96
EUR



M i n i s t r s t v o  z a  
finance Ukrep 1611-19-0002

PP 5848 -
Povečanje 
kapitalskih 
na ložb  RS 
za 
povečanje 
kapitala 
2TDK

169.000.000, 
00 EUR

108.000.000,00
EUR

M i n i s t r s t v o  z a  
finance Ukrep 1611-19-0002

PP 190030 -
P r i b i t e k  k  
cestnini

11.754.916,34 
EUR 15.900.000,00 EUR

SKUPAJ 180.754.916,34 
EUR

123.900.000,00 
EUR

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom  navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 Povečanje prihodkov državnega proračuna za 

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 
se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 



proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
/
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

          Blaž Košorok
   Državni sekretar

Priloge:
- Obrazložitev
- Novelacija investicijskega programa za projekt Drugi tir Divača  - Koper 
- Mnenje Nadzornega sveta 2TDK d.o.o. z dne 21. 4. 2021
- Soglasje Projektno-finančnega sveta z dne 29. 4. 2021



OBRAZLOŽITEV

Družba 2TDK d.o.o. je investitor projekta izgradnje drugega tira železniške proge Divača-Koper. Za projekt je 
Vlada Republike Slovenije kot skupščina družbe 29. 1. 2019 sprejela investicijski program (v nadaljevanju: 
IP).

Skladno z 11. členom Uredbe o metodologiji priprave in obravnave investicijske dokumentacije na področju 
državnih cest in javne železniške infrastrukture (Uradni list RS, št. 5/17) in 6. členom Uredbe o enotni 
metodologiji za pripravo in obravnavo investicijske dokumentacije na področju javnih financ (Uradni list RS, 
št. 27/16) mora investitor izdelati novelacijo investicijskega programa, če se spremenijo ključne 
predpostavke iz investicijskega programa v takem obsegu, da se bodo znatno spremenili pričakovani stroški 
ali koristi investicije v njeni ekonomski dobi, zlasti pa, če bodo odmiki investicijskih stroškov večji kot 20 
odstotkov ocenjene vrednosti projekta ali če bo časovni načrt izvedbe podaljšan za več kot eno leto.

Zaradi kasnejšega pričetka glavnih gradbenih del in natančnejših pogodbenih oziroma. ocenjenih vrednosti 
iz javnih razpisov od vrednosti,  predvidenih v investicijskem programu, se je družba 2TDK d.o.o. odločila, da 
pristopi k izdelavi novelacije investicijskega programa. Poleg nove časovnice in investicijske vrednosti so v 
novelaciji IP upoštevane tudi ostale spremembe, ki so na kratko predstavljane v nadaljevanju. 

Investicijski stroški in viri financiranja
Stroški projekta in viri financiranja morajo biti uravnoteženi, slednji pa morajo biti zagotovljeni, da se projekt
oziroma načrtovani postopki javnega naročanja lahko nemoteno izvajajo  ter se nemoteno prevzemajo 
finančne obveznosti, ki izhajajo iz teh postopkov. 

V novelaciji IP so pri stroških projekta upoštevane vrednosti do sedaj sklenjenih pogodb. Pri glavnih 
gradbenih delih, ki predstavljajo izvedbeno z vidika zadostnega zagotavljanja virov največje tveganje za 
projekt, se v novelaciji IP upoštevajo vrednosti za sklop 1 in sklop 2, kjer so naročila že oddana. Dodatno je 
določena splošna rezerva v višini 4% vrednosti izvedbenih del ter vrednosti storitev. Družba 2TDK se je za 
tak pristop odločila, ker se s tako določeno višino stroškov projekta zagotavlja relativno robustna finančna 
konstrukcija (viri) za izvedbo projekta.

Poleg dveh večjih skupin stroškov (investicijskih in operativnih stroškov) je dodana še nova skupina 
stroškov, tj. nabava osnovnih in neopredmetenih sredstev.

Z vidika zagotavljanja virov financiranja noveliran investicijski program omogoča, da družba 2TDK v letu 
2021 sodeluje pri razpisih za dodatna nepovratna sredstva (predvidoma) iz naslova IPE-kohezijska ovojnica 
(razpis nove finančne perspektive 2021-2027), kot možni izbor pa hkrati vseeno nadaljuje postopke za 
pridobitev posojila mednarodnih finančnih institucij (EIB). S tem bo družba lahko optimizirala finančno 
konstrukcijo projekta ter znižala stroške financiranja, hkrati pa vseeno ohranila prilagodljivost virov 
financiranja.

V nadaljevanju je prikazana tabela investicijskih stroškov projekta (v višini 940,1 mio EUR ), ter  tabela, kjer 
so izkazani še drugi stroški projekta (opredmetena osnovna sredstva, operativni stroški in stroški 
financiranja). Predvidena skupna vrednost projekta v času gradnje je tako 997,0 mio EUR , to je tudi višina 
virov financiranja, potrebnih za financiranje projekta v času gradnje. Glede na veljavni investicijski program iz 
januarja 2019, kjer je ta znesek 1.194 mio EUR (investicijski stroški 1.150 mio EUR) gre za 18% znižanje 
vrednosti investicijskih stroškov, celotna vrednost projekta pa se znižuje za 16%.



Ostale spremembe, upoštevane v novelaciji IP:

- Analiza povpraševanja
Revizija prometnih napovedi je bila v zadnjem kvartalu 2020 dokončno usklajena z EIB. Njene ugotovitve so 
upoštevane pri novelaciji IP. Iz tega naslova se nekoliko znižujejo prilivi povečane uporabnine, ter pribitka k 
cestnini in takse na pretovor. 

- Časovnica investicije
Osnovo za časovnico predstavlja projektantski terminski plan ter podpis pogodbe za  Sklop 1 in Sklop 2 v 
drugem kvartalu 2021, zaključek vseh del do konca leta 2025 in začetek obratovanja v letu 2026. 

- Analiza zaposlovanja
V veljavnem investicijskem programu je predvideno na 2TDK 34 zaposlenih, v času obratovanja pa 8 
zaposlenih. Novelacija IP upošteva 8 dodatnih zaposlitev v letu 2021 ter reorganizacijo družbe.

- Prihodki
V novelaciji IP je upoštevana nižja realizacija prihodkov na projektu (takse na pretovor in pribitka na 
cestnino), ki je bila predvsem v letu 2020 posledica manjših prometnih tokov zaradi posledic epidemije 
COVID- 19. Upoštevane so bile tudi uskladitve infrastrukturne pristojbine, ki se upošteva pri izračunu pribitka 
k cestnini.  

- Operativni stroški in stroški vzdrževanja
V novelaciji IP je bila upoštevana realizacija operativnih stroškov, ki so bili v veljavnem investicijskem 
programu močno podcenjeni oziroma računovodsko neustrezno razmejeni med investicijske stroške in 
operativne stroške, ter njena ekstrapolacija v prihodnja leta, pri tem pa se upošteva razmejitev skladno s 
študijo E&Y, julij 2020.


	0C506C20110B9526C12586CB0041E6BF_0.in.doc

		2021-05-04T13:59:46+0200
	Blaž Košorok




